
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Вавожская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

30.08.2022 г. № 319  -О Д .

с. Вавож

Об организации наставничества 
и назначении наставников

В целях оказания помощи молодым специалистам в их 
профессиональном становлении, повышения профессиональных 
компетенций педагогических работников и качественного выполнения задач 
образовательной деятельности и методической работы, в рамках реализации 
Программы наставничества в рамках целевой модели наставничества в 
МБОУ «Вавожская СОШ» на 2021 - 2024 г.г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить с 01 сентября 2022 г. наставниками:

учителя истории и обществознания Голубеву В.В. для вновь 

назначенного специалиста Мезриной О.В., учителя истории;

- учителя русского языка и литературы Сулимову Е.Н. для молодого 

специалиста Ефимовой Ю.А., учителя русского языка и литературы;

- учителя технологии Банникова С.В. для вновь назначенных 

специалистов Кадровой И.В. и Рябовой Е.В., учителей технологии;

- учителя музыки Ильину JLJL для вновь назначенного специалиста 

Степановой А.Р., учителя музыки;

- учителя английского языка Ефимову JI.B. для вновь назначенного 

специалиста Шиховой Е.В., учителя английского языка;

учителя русского языка и литературы Глазырину О.П. для 

Возняковой О.В., учителя русского языка и литературы с целью 

методической поддержки;



классного руководителя Иванову О.Н., вновь назначенному 

классному руководителю Шубиной И.В.;

- классного руководителя Зайцеву Т.В., вновь назначенному классному 

руководителю Ирисову Н.Г..

2. Климовских Е.В., заместителю директора по НМР, довести 

информацию о наставнических парах до педагогов.

3. Учителям-наставникам подготовить план работы с наставляемыми и 

представить план на рассмотрение заместителю директора по научно- 

методической работе Климовских Е.В. в срок до 30 сентября 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя дире

Директор школы

С приказом 

Климовских Е.В.


